

## PORTARIA Nº 220630.004, DE 30 DE JUNHO DE 2022.

A Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXIO, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições regimentais, que lhes são conferidas pelo art. 35, I, do Regimento Interno da Câmara.

## **RESOLVE:**

Art. 1º NOMEAR a Sra. ANTONELA ALEXANDRE PARNAÍBA, CPF nº 158.847.794-02 e RG nº 2021068094-0, como TESOUREIRO da Câmara Municipal de Baixio.

Art. 2º Compete ao Tesoureiro:

- I Movimentar recursos financeiros da Câmara Municipal, na forma autorizada, obedecendo aos princípios gerais dos registros contábeis públicos; e
  - II Emitir ordens bancárias e outras atividades afins.
  - Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
  - Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

CERTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE! Câmara Municipal de Baixio/CE, 30 de junho de 2022.

Anália das Dores Ferreira Fernandes Presidente em Exercício da Câmara Municipal de Baixio/CE